ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии

по отбору на предоставление грантов «Агростартап» на реализацию
проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства в

Камчатском крае

г. ГТетропавловск-Камчатский
года

09 сентября 2020

Присутствовали:

1 Черныш Вячеслав
Павлович

Врио министра сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края, Председатель конкурсной
комиссии

2 Демина Оксана
Викторовна

Заместитель начальник отдела
сельскохозяйственного производства
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края, заместитель председателя
конкурсной комиссии

Скосарева Оксана
Васильевна

Заместитель начальника отдела
сельскохозяйственного производства
Министерства сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края, секретарь конкурсной
комиссии

Герасимова Оксана
Владимировна

Врио министра инвестиций и
предпринимательства Камчатского края

5 Манько Татьяна
Владленовна

Начальник отдела сельского хозяйства,
продовольствия и торговли Управления
экономического развития Администрации
Елизовского муниципального района

6 Сушенкова Светлана Заместитель директора Краевого
Александровна государственного казенного учреждения по

племенной работе «Камчатское»

7 Матюша Андрей
Владимирович

Директор Камчатского регионального филиала
акционерного общества «Российский
Сельскохозяйственный банк»

8 Фунтикова Мария
Яковлевна

Руководитель проекта партии «Единая Россия»
«Народный контроль» Камчатского края

Приглашенные:

1 Афанасенко Александр Гражданин Российской Федерации
Васильевич

2 Шумаев Владислав Индивидуальный предприниматель, глава КФХ
Юрьевич

3 Маммаев Магомед Гражданин Российской Федерации
Насруллаевич

4 Кириченко Игорь Гражданин Российской Федерации
Владимирович

Присутствовали 8 членов конкурсной комиссии из 12 -  конкурсная
комиссия правомочна принимать решения.

1. Объявление списка заявителей, подавших заявки в конкурсную
комиссию по отбору на предоставление грантов «Агростартап» на
реализацию проекта создания и развития крестьянского (фермерского)
хозяйства в Камчатском крае

Для участия в конкурсном отборе по предоставлению грантов
«Агростартап» на реализацию проекта создания и развития крестьянского
(фермерского) хозяйства (далее -  К(Ф)Х) в Камчатском крае подано 4 (четыре)
заявки:

1) Заявка с приложением документов от главы К(Ф)Х Шумаева
Владислава Юрьевича;
2) Заявка с приложением документов от гражданина Российской
Федерации Кириченко Игоря Владимировича;

Слушали: В.П. Черныш

3) Заявка с приложением документов от гражданина Российской
Федерации Афанасенко Александра Васильевича;
4) Заявка с приложением документов от гражданина Российской
Федерации Маммаева Магомеда Насруллаевича.

В соответствии с Порядком предоставления грантов «Агростартап» на
реализацию проектов создания и развития крестьянского (фермерского)
хозяйства в Камчатском крае, утвержденного постановлением Правительства
Камчатского края от 01.07.2014 № 273-П (далее -  Порядок) Министерством
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края (далее -  Министерство) предварительно рассмотрены
представленные заявки на соответствие требованиям Порядка и Приказа
Министерства от 16.06.2020 № 29/58 «Об утверждении форм документов для
участия в конкурсном отборе на предоставление грантов «Агростартап» на
реализацию проектов создания и развития крестьянского (фермерского)
хозяйства в Камчатском крае и принято решение допустить к участию в
конкурсном отборе следующие заявки:

1) Заявка от гражданина Российской Федерации Афанасенко
Александра Васильевича;

2) Заявка от главы К(Ф)Х Шумаева Владислава Юрьевича;

3) Заявка от гражданина Российской Федерации Маммаева Магомеда
Насруллаевича;

4) Заявка от гражданина Российской Федерации Кириченко Игоря
Владимировича;

2. Рассмотрение конкурсных заявок и документов, представленных
в конкурсную комиссию по отбору на предоставление грантов
«Агростартап» на реализацию проекта создания и развития
крестьянского (фермерского) хозяйства в Камчатском крае

Слушали: В.П. Черныш, А.В. Афанасенко, В.Ю. Шумаев, А.В, М.Н. Маммаев,
И.В. Кириченко

2.1. Для защиты бизнес-плана выступил заявитель А.В. Афанасенко

По результатам рассмотрения и оценки документов участника
конкурсного отбора гражданина Российской Федерации Афанасенко

Александра Васильевича

Решили:
1) Оценить документы заявителя А.В. Афанасенко по установленным

критериям в 9 баллов;

2.2. Для защиты бизнес-плана выступил заявитель глава К(Ф)Х В.Ю.Шумаев

По результатам рассмотрения и оценки документов участника
конкурсного отбора главы К(Ф)Х Шумаева Владислава Юрьевича
Решили:

1) Оценить документы заявителя В.Ю. Шумаева по установленным
критериям в 11 баллов;

2.3. Для защиты бизнес-плана выступил заявитель М.Н. Маммаев

По результатам рассмотрения и оценки документов участника конкурсного
отбора гражданина Российской Федерации Магомеда Насруллаевича
Маммаева

Решили:

1) Оценить документы заявителя М.Н. Маммаева по установленным
критериям в 13 баллов;

2.4. Для защиты бизнес-плана выступил заявитель И.В. Кириченко

По результатам рассмотрения и оценки документов участника конкурсного
отбора гражданина Российской Федерации Кириченко Игоря Владимировича
Решили:

1) Оценить документы заявителя И.В. Кириченко по установленным
критериям в 15 баллов;

3. Определение победителя и размера гранта «Агростартап» на
реализацию проекта создания и развития крестьянского (фермерского)
хозяйства в Камчатском крае

Слушали: В.П. Черныш, О.В. Демина

3.1 По результатам максимально набранного количества баллов
признать победителем гражданина Российской Федерации Кириченко Игоря
Владимировича;

3.2 Определить И.В. Кириченко грант «Агростартап» на реализацию
проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства в
Камчатском крае в размере 4 ООО, тыс. рублей.

Результаты голосования:
За - 8, против - 0, воздержалось - 0.

Председатель конкурсной комиссии В.П. Черныш

Секретарь конкурсной комиссии О.В. Скосарева